
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.398 41Segunda-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

28.10.2020 à 04.11.2020, formalizada de acordo a Certidão nº 06562301
552020400025256001057491, em atenção a Cláusula Vigésima Quarta do 
Acordo Coletivo de Trabalho 2019/2020.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0572/2020 – 05.11.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
R E M A N E J A R, a contar de 03.11.2020, o empregado CARLOS GOMES 
DE SÁ OLIVEIRA - Matrícula nº 231614/4, do Núcleo de Supervisão Estadu-
al II, para exercer suas funções no Núcleo de Supervisão Estadual I/ambos 
vinculados a Coordenadoria de Operações/COPER.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

Protocolo: 598105

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA: 0559/2020 – PUBLICADA NO DOE N° 34.396 

DE 06/11/2020
Onde se lê: Escritório Local de Inhangapi/Escritório Regional de Castanhal
Leia-se: Escritório Local de Vigia/ Escritório Regional de Castanhal

Protocolo: 597739

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: Nº: 046/2020
Data de Assinatura: 06/11/2020
Vigência: 06/11/2020 a 05/11/2021
Objeto: Constitui a Contratação de Empresas Especializadas nas Refor-
mas referentes à Sala da Seção de Controle Orçamentário – SCO, Sala da 
Presidência, Almoxarifado e Sala da Assessoria Jurídica, pertencenes ao 
Escritório Central da EMATER/PARÁ.
Dotação Orçamentária:
Programa: 1491-Agricultura, pecuária, pesca e aquicultura.
Projeto Atividade: 8712 – Fortalecimento das Unidades de ATER
Fonte de Recurso: 0101- Tesouro do Estado
Elemento de Despesa: 449051 – Obras e Instalações
Valor Global: R$ 24.345,00 (Vinte e quatro mil, trezentos e quarenta e 
cinco reais)
Contratada: EMPRESA E. DA. S. MIRANDA SERVIÇOS COMBINADOS PARA 
APOIO A EDIFICIOS EIRELI
Endereço: Rodovia Mário Covas, nº 1500, Coqueiro, CEP: 67.115-000
Ordenador: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 598076

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO 
Nº 207/2020;BENEFICIÁRIO:

EDELSON OLIVEIRA STORCK;MATRÍCULA:54196649;FUNÇÃO:CHEFE LO-
CAL;OBJETIVO:UTILIZAÇÃO NA META 2.6-CAPACITAÇÃO DE  PRODUTO-
RES(AS)RURAIS, PARTE INTEGRANTE  DO PROJETO ATER INTEGRAL PARA 
PROMOÇÃO DA SUSTENTABILIDADE DE UNIDADES DE PRODUÇÃO FAMI-
LIAR NA CADEIA 
PRODUTIVA DO CACAU NO ESTADO DO PARÁ / FUNCACAU : MUNICÍPIO 
:NOVO REPARTIMENTO;PROGRAMA:1491;PROJETO ATIVIDADE:8705-C;-
FONTE:0335;ELEMENTO 
DE DESPESAS:3390-30=R$3.456,00;PRAZO DE APLICAÇÃO;A
TÉ 05 DE DEZEMBRO DE 2020:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DES-
PESAS;
ORDENADOR DE DESPESAS:CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MAR-
TINS.

Protocolo: 597881
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 203/2020;BENEFICIÁ-
RIO:SANDO SILVA DE LIMA ; MATRÍCULA:57210957;FUNÇÃO:CHEFE LO-
CAL;OBJETIVO:UTILIZAÇÃO NA META 2.6-CAPACITAÇÃO  DE PRODUTO-
RES(AS)RURAIS,PARTE INTEGRANTE DO PROJETO ATER INTEGRAL PARA 
PROMOÇÃO DA SUSTENTABILIDADE DE UNIDADES DE PRODUÇÃO FAMI-
LIAR NA CADEIA PRODUTIVA DO CACAU NO ESTADO DO PARÁ/FUNCA-
CAU:MUNICÍPIO:ANAPÚ;PROGRAMA:1491;PROJETO 
ATIVIDADE:8705-C;FONTE:0335;
ELEMENTO DE DESPESAS:3390-30=R$3.456,00;PRAZO DE APLICAÇÃO;A-
TÉ 05 DE DEZEMBRO DE 2020:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DES-
PESAS;
ORDENADOR DE DESPESAS :
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 597704
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 209/2020;BENEFICIÁ-
RIO:SAULO ONORIO TAVARES;MATRÍCULA:54196721;FUNÇÃO:CHEFE 
LOCAL;OBJETIVO:UTILIZAÇÃO NA META 2.6-CAPACITAÇÃO DE  PRODU-
TORES(AS)RURAIS, PARTE INTEGRANTE  DO PROJETO ATER INTEGRAL 
PARA PROMOÇÃO DA SUSTENTABILIDADE DE UNIDADES DE PRODUÇÃO 

FAMILIAR NA CADEIA PRODUTIVA DO CACAU NO ESTADO DO PARÁ / 
FUNCACAU : MUNICÍPIO : PACAJÁ ;PROGRAMA:1491;PROJETO ATIVIDA-
DE:8705-C;FONTE:0335;ELEMENTO DE DESPESAS:3390-30=R$3.456,00;
PRAZO DE APLICAÇÃO;ATÉ 05 DE DEZEMBRO DE 2020:15 DIAS APÓS A 
REALIZAÇÃO DAS DESPESAS;
ORDENADOR DE DESPESAS:
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 597902
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO 

Nº 205/2020;BENEFICIÁRIO:
JAMES FERREIRA HAYER ;MATRÍCULA:57211836;FUNÇÃO:EXT. RURAL 
I;OBJETIVO:UTILIZAÇÃO NO TREINAMENTO ”MANEJO DE AÇAIZAIS NATI-
VOS AOS AGRICULTORES(AS) FAMILIARES”,PARTE INTEGRANTE DO TEDC 
Nº02/2019-SEDAP-PRÓ-AÇAI:MUNICÍPIO:CHAVES;
PROGRAMA:1491;PROJETO ATIVIDADE:207EVENOUFR;
FONTE:0301;
ELEMENTO DE DESPESAS:3390-30=R$2.620,00:3390-36=R$583,33:
3390-39=R$300,00:
3390-47=R$116,67;PRAZO DE APLICAÇÃO;ATÉ 05 DE DEZEMBRO DE 
2020:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS;ORDENADOR DE 
DESPESAS:
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 597735
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 204/2020;BENEFICIÁ-
RIO:JOABE COSTA DOS SANTOS;MATRÍCULA:54186986;FUNÇÃO:EXT. 
RURAL II;OBJETIVO:UTILIZAÇÃO NA META 2.3-MOBILIZAÇÃO E SELEÇÃO  
DE PRODUTORES(AS)RURAIS,PARTE INTEGRANTE  DO PROJETO ATER 
INTEGRAL PARA PROMOÇÃO DA SUSTENTABILIDADE DE UNIDADES DE 
PRODUÇÃO FAMILIAR NA CADEIA PRODUTIVA DO CACAU NO ESTADO DO 
PARÁ / FUNCACAU : MUNICÍPIO :ALTAMIRA;PROGRAMA:1491;PROJETO 
ATIVIDADE:8705-C;FONTE:0335;ELEMENTO DE DESPESAS:3390=39-
R$936,90;PRAZO DE APLICAÇÃO;ATÉ 05 DE DEZEMBRO DE 2020:15 DIAS 
APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS;ORDENADOR DE DESPESAS:CLEIDE 
MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 597718
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO 

Nº 201/2020;BENEFICIÁRIO:
GEORGE SOUZA GUZZO;MATRÍCULA:57211156;FUNÇÃO:EXT. RURAL II-
;OBJETIVO:UTILIZAÇÃO NA META 2.3-MOBILIZAÇÃO E SELEÇÃO DE PRO-
DUTORES(AS)RURAIS, PARTE INTEGRANTE DO PROJETO ATER INTEGRAL 
PARA PROMOÇÃO DA SUSTENTABILIDADE DE UNIDADES DE PRODUÇÃO 
FAMILIAR NA CADEIA PRODUTIVA DO CACAU NO ESTADO DO PARÁ/FUN-
CACAU:MUNICÍPIO:ANAPÚ; PROGRAMA:1491;PROJETO ATIVIDADE:8705-
C;FONTE:0335; ELEMENTO DE DESPESAS:3390-39=R$936,90;PRAZO DE 
APLICAÇÃO;ATÉ 05 DE DEZEMBRO DE 2020:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO 
DAS DESPESAS;ORDENADOR DE DESPESAS :CLEIDE MARIA AMORIM DE 
OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 597693
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 202/2020;BENEFICIÁ-
RIO:UILTON GOMES VAZ JÚNIOR;MATRÍCULA:57175249;FUNÇÃO:EXT. 
RURAL I;OBJETIVO:UTILIZAÇÃO NA META 2.3-MOBILIZAÇÃO E SELEÇÃO 
DE PRODUTORES(AS)RURAIS, PARTE INTEGRANTE DO PROJETO ATER 
INTEGRAL PARA PROMOÇÃO DA SUSTENTABILIDADE DE UNIDADES DE 
PRODUÇÃO FAMILIAR NA CADEIA PRODUTIVA DO CACAU NO ESTADO 
DO PARÁ/FUNCACAU:MUNICÍPIO:PACAJÁ; PROGRAMA:1491;PROJETO 
ATIVIDADE:8705-C;FONTE:0335; ELEMENTO DE DESPESAS:3390=39-
R$936,90;PRAZO DE APLICAÇÃO;ATÉ 05 DE DEZEMBRO DE 2020:15 DIAS 
APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS;ORDENADOR DE DESPESAS :CLEIDE 
MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 597701
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 206/2020;BENEFICIÁ-
RIO:JOÃO BATISTA SOARES;MATRÍCULA:3176738;FUNÇÃO:AUX. ADMI-
NISTAÇÃO;OBJETIVO:UTILIZAÇÃO NO TREINAMENTO  ”MANEJO DE AÇAI-
ZAIS NATIVOS AOS AGRICULTORES(AS) FAMILIARES”,PARTE INTEGRANTE 
DO TEDC Nº02/2019-SEDAP-PRÓ-AÇAI : MUNICÍPIO : AJURÚ ; PROGRA-
MA : 1491 ;PROJETO ATIVIDADE:207EVENOUFR;FONTE:0301;ELEMEN-
TO DE DESPESAS:3390-30= R$2.620,00:3390=39-=R200$00,3390:47-
R$116,67;PRAZO DE APLICAÇÃO;ATÉ 05 DE DEZEMBRO DE 2020:15 DIAS 
APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS;ORDENADOR DE DESPESAS : CLEI-
DE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 597748
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 208/2020;BENEFICIÁ-
RIO:EDELSON OLIVEIRA STORCK;MATRÍCULA:54196649;FUNÇÃO:CHEFE 
LOCAL;OBJETIVO:UTILIZAÇÃO NA META 2.3-MOBILIZAÇÃO E SELEÇÃO DE 
PRODUTORES(AS)RURAIS, PARTE INTEGRANTE DO PROJETO ATER INTE-
GRAL PARA PROMOÇÃO DA SUSTENTABILIDADE DE UNIDADES DE PRODU-
ÇÃO FAMILIAR NA CADEIA PRODUTIVA DO CACAU NO ESTADO DO PARÁ/
FUNCACAU:MUNICÍPIO:NOVO REPARTIMENTO; PROGRAMA:1491;PROJE-
TO ATIVIDADE:8705-C;FONTE:0335; ELEMENTO DE DESPESAS:3390=39-
R$936,90;PRAZO DE APLICAÇÃO;ATÉ 05 DE DEZEMBRO DE 2020:15 DIAS 
APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS;ORDENADOR DE DESPESAS :CLEIDE 
MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 597894


